[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2015                                                                                                       № 54-па
п. Рамешки
	О создании рабочей группы  по снижению  неформальной занятости, легализации  «серой» заработной зарплаты, собираемости  страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области

В целях реализации Протокола  совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю.Голодец от 09.10.2014 №ОГ-П12-275пр (раздел II), Протокола селекторного совещания Федеральной службы  по труду и занятости  от 18.12.2014 №54 ВЛ, письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от 10.12.2014 №16-0/10/П-7274 и обеспечения выполнения  плана Тверской области  по снижению неформальной занятости,  администрация Рамешковского района Тверской области постановляет:

1.Создать рабочую группу  по снижению  неформальной занятости, легализации  «серой» заработной зарплаты, собираемости  страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области.
2.Утвердить составрабочей группы  по снижению  неформальной занятости, легализации  «серой» заработной зарплаты, собираемости  страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области(Приложение 1).

3.
Утвердить Положение о рабочей группе  по снижению  неформальной занятости, легализации  «серой» заработной зарплаты, собираемости  страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области(Приложение 2).

4.Разместить настоящее   постановление  на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.

5.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района Л.В. Андрееву.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности
главы администрации Рамешковского района                                 Л.В.Андреева
             Приложение 1
к постановлению администрации
Рамешковского района
от24 .03.2015 г. № 54-па
Состав
 рабочей группы  по снижению  неформальной занятости, легализации  «серой» заработной зарплаты, собираемости  страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании «Рамешковский район»
 Тверской области
	Павлов Игорь Анатольевич
	- глава  Рамешковского района,                                                                       председатель рабочей группы

	Андреева Лариса Владимировна
	- заместитель главы администрации                                                                        Рамешковского района, заместитель председателя рабочей группы

	Секунова Елена Владимировна
	- заведующий отделом экономики                                                                    и прогнозирования  администрации                                                                    Рамешковского района, секретарь                                                                     рабочей группы

	Члены комиссии:

	Белокурова Нина Анатольевна
	- директор ГУ Тверской области  Центр занятости населения  Рамешковского района( по согласованию)

	Угольникова Людмила Валентиновна
	И.о. начальника Управления  ПФ РФ  в Рамешковском районе( по согласованию)

	Бардаш  Татьяна Сергеевна
	- главный специалист , уполномоченный  филиала №1 ГУ «Тверское  РО ФСС РФ» ( по согласованию)

	Никифорова Наталья Александровна
	- главный государственный  налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России №9 по Тверской области (по согласованию)

	Габлина Валентина Геннадьевна
	- глава администрации городского поселения посёлок Рамешки

	Кириенко Анатолий Петрович
	- начальник отдела-старший судебный пристав  Рамешковского районного отделения службы  судебных приставов УФССП России по Тверской области ( по согласованию)

Приложение  2
к постановлению администрации
Рамешковского района
от 24.03.2015 г. № 54-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе  по снижению  неформальной занятости, легализации  «серой» заработной зарплаты, собираемости  страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области
1. Общие положения.
1.1.
Рабочая группа по снижению  неформальной занятости легализации  «серой» заработной зарплаты, собираемости  страховых взносов во внебюджетные фонды в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области (далее - рабочая группа), является координационным органом администрации Рамешковского района, созданным в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Рамешковскогорайона,территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Рамешковском районе и организаций различных форм собственности по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Рамешковского района  (далее - организации).

1.2.
Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Тверской  области, законодательными актами Тверской области, Уставом муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Рамешковского района, а также настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы.
Основными задачами рабочей группы являются:

2.1.Осуществление координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район», территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Рамешковском районе и организаций различных форм собственности по противодействию неформальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы работникам организаций;

2.2.Проведение анализа ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы в отраслях экономики Рамешковского района;

2.3.Выявление причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы работникам организаций;

2.4.Подготовка предложений по решению вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы, а именно: выявление неформальной занятости, легализацию «серой» заработной платы и повышение собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.

3. Права рабочей группы.
Рабочая группа в пределах имеет право:

3.1.Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

3.2.Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления Рамешковского района,  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Рамешковском районе и организаций различных форм собственности о проводимой работе по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

3.3.Запрашивать у органов местного самоуправления Рамешковского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Рамешковском районе и организаций различных форм собственности информацию, необходимую для выполнения возложенных на рабочую группу задач;

3.4.Привлекать в установленном порядке специалистов органов местного самоуправления Рамешковского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Рамешковском районе и организаций различных форм собственности для совместного рассмотрения вопросов, находящихся в компетенции рабочей группы;

3.5.Осуществляет контроль за ходом выполнения решений рабочей группы.
4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочую группу возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью. В случае отсутствия председателя руководство рабочей группой возлагается на заместителя председателя рабочей группы.

4.2.
Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал.

Повестку, дату, место и время заседания рабочей группы определяет председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы, в соответствии с предложениями членов рабочей группы.

4.3. Секретарь рабочей группы извещает членов рабочей группы и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте и повестке днязаседания рабочей группы  не позднее чем за три рабочих дня  до дня заседания рабочей группы.

4.4.
Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы путем открытого голосования.В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании.

 4.5. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы, и направляются членам рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы.

4.6. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

4.7.Организационно-технические функции по подготовке и проведению заседаний рабочей группы, а также ведение делопроизводства рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.